府監第１７９１号
令和８年２月19日

大阪府議会議長　様
大阪府知事　様
関係委員会　様

大阪府監査委員

監査の結果について（報告）

　地方自治法第199条第７項に基づき実施した監査の結果は下記のとおりであったので、同条第９項の規定により報告します。

記

	監査の範囲
	主に令和６年度における地方自治法第199条第７項に規定する財政的援助等に係る出納その他の事務の執行

	監査対象機関
	別表のとおり

	監査実施日
	令和７年10月２日から同年12月15日まで

	監査の実施方針
	監査の範囲に掲げる出納その他の事務の執行が、適正かつ効率的・能率的に行われているかを主眼として監査した。

	監査の結果
	監査を実施した範囲において、検出事項に該当するものはなかった。

別表

	所管部局
	監査対象機関

	政策企画部
	関西国際空港土地保有株式会社

	府民文化部
	公益財団法人大阪府国際交流財団、一般財団法人大阪府男女共同参画推進財団

	福祉部
	一般財団法人大阪府青少年活動財団

	[bookmark: _Hlk156210702]商工労働部
	共同事業体エル・プロジェクト

	環境農林水産部
	公益財団法人地球環境センター

	都市整備部
	大阪府道路公社、大阪外環状鉄道株式会社、大阪府土地開発公社、株式会社東急コミュニティー

	教育庁
	長谷工・大阪共立・TRCグループ